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Ledelsespategning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1/1-31/12 2018
for Durup Vandveerk a.m.b.a.

Arsrrapporten aflaeegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at arsregnskabet giver et retvisende billede af Durup Vandvaerk a.m.b.a.’s
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018, samt af resultatet af Durup Vandvaerk

a.m.b.a.’s aktiviteter for regnskabsaret 1/1 —31/12 2018.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Durup, den 5. februar 2019

Durup Vandvaerk a.m.b.a.

| bestyrelsen

Hans Larsen
formand

Lars Bilstrup Sven A. Brogga:d_

Jorgen Dglby Jens Bruun Pedersen

Arsregnskabet er fremlagt og godkendt pa vandvaerkets ordinaere generalforsamling den 21. marts 2019

Dirigent



Den uafhangige revisors pategning pa arsregnskabet
Til Durup Vandvaerk a.m.b.a.

Konklusion
Vi har revideret arsregnskabet for Durup Vandvaerk a.m.b.a. for regnskabsaret 1. januar 2018 - 31.

december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance og noter.
Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af interessentskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af interessentskabets
aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Vi er
uafhaengige af interessentskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores @vrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhaevelse af forhold vedrgrende revisionen

Arsregnskabet indeholder i overensstemmelse med saedvanlig praksis for Durup Vandvaerk a.m.b.a.
det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2020. Budgettallene, som fremgar i en saerskilt
kolonne i tilknytning til resultatopggrelsen, har ikke vaeret underlagt revision.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere interessentskabets evne til at
fortsaette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at
udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere interessentskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gg@re dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes.



Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- |dentificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af interessentskabets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
interessentskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning ga@re opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at interessentskabet ikke lzengere kan fortssette driften.

- Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Nykgbing Mors, den 5. februar 2019

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
Cvr.nr. 28 83 92 00

Jesper Selck Foget

Registreret revisor
MNF_nr mna2AAQ41



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Durup Vandveerk a.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
vaerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopggrelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde
virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
virksomheden, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfplgende males aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
arsrapporten afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anleegsaktiver gennemgas arligt for at
afg@re, om der er indikation af vaerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning.
Hvis dette er tilfaeldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsvaerdi.

RESULTATOPG@RELSEN

Nettoomsaetning

Nettoomsatningen fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang
har fundet sted i lgbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”’—princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets (gvrige) indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdakning anfgres som en negativ indteegt ("der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdakning anfgres som et tillaeg til indteegterne ("der er opkreevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandveerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og
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Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Tilslutningsbidrag for nye forbrugere indregnes direkte pa egenkapitalen.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og —omkostninger.

BALANCEN
Materielle anlaegsaktiver
Tekniske anlaeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med

fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Anvendt regnskabspraksis
Der foretages linezere afskrivninger baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restvaerdier.

Driftsmateriel og inventar 10 ar
Andre anlaeg, veerk, ledningsnet, boringer 40 ar

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veaerdi pa salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopggrelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel veerdi. Vaerdien
reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af forventede tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende
efterfglgende regnskabsar.

Overdakning

Overdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indteegter end kraevet i forhold til “hvile i
sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdeekning (se ogsa afsnittet
"nettoomsaetning”).

Gaeldsforpligtelser
Geeld er malt til amortiseret kostpris svarende til nominel veerdi.



Resultatopggrelse 1. januar — 31. december

Note

INDTAGTER:

Salg af vand, variabel
Salg af vand, fast afgift
Gebyrer

Under-/overdakning

Indtaegter i alt

Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat fgr finansiering

FINANSIERING
Renteindtaegter m.m.
Renteudgifter m.m.

Arets resultat

Realiseret
2018
kr.

315.184
647.624

500
963.308

1.474

964.782

-224.225

740.557

-586.551
-152.503
-739.054

1.503

-1.503
-1.503

Realiseret
2017
kr.

319.835
647.490
500

967.825
20.656

988.480

-210.114

778.366

-627.387
-150.916
-778.303

63

-63
-63

Budget
2020
kr.

(ej revideret)

312.000
647.000

959.000

959.000

-220.000

739.000

-584.000
-155.000
-739.000




Balance 31. december

AKTIVER

Note

v b b b

PASSIVER

Ejendommen matr.nr. 19 R, Toustrup By, Durup
(Kontantvaerdi pr. 01/10 2016 kr. 95.600)
Ejendommen matr.nr. 19 S, Toustrup By, Durup
(Kontantvaerdi pr. 01/10 2016 kr. 168.600)
Ejendommen matr.nr. 5 GY, Toustrup By, Durup
(Kontantvaerdi pr. 01/10 2016 kr. 120.000)
Ubebygget grund, Sgndervang 5

Ledningsnet

Vaerket

Boringer

Driftsmidler

Anlaegsaktiver i alt

Tilgodehavender, forbrugere
Hensat til forventet tab
Indskud kontor
Tilgodehavende merveerdiafgift
Tilgodehavender i alt

Spar Nord

Salling Bank A/S
Sparekassen Balling
Kassebeholdning
Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER | ALT

Overdaekning

Merveerdiafgift

Skyldige driftsomkostninger m.v.
Skyldig afgift ledningsfgrt vand
Galdsforpligtelser i alt

2018
kr.

45.750

266.085

39.985

79.761

2.641.274

838.930
911.158

4.822.943

17.864
-9.500
10.000

28.956
47.320

733.720
20.735
2

638
755.489

802.809

5.625.752

5.325.064

20.000
280.688
300.688

2017
kr.

45.750
266.085

39.985

79.761
2.744.508
876.909
550.402

4.603.400

31.682
-9.500
10.000

32.182

1.092.887
20.748

397

638

© 1.114.669

1.146.851

5.750.251

5.305.538

33.655
145.000
266.058
444,713




Noter

Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse veerket

Renholdelse og vask

Teknisk assistance

Konsulentbistand
Ledningsregistrering

Kob af smaaktiver

Elforbrug

Arsafleesning, Skive Vand
Drikkevandsprgver og analyser
Afskrivning veerket, jfr. note 4
Afskrivninger boringer m.v, jfr. note 4
Afskrivninger driftsmidler, jfr. note 5

Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Vagtaftale/honorar

Afskrivning ledningsnettet, jfr. note 4

Administrationsomkostninger
Kontorartikler

EDB-udgifter

Tab pa debitorer
Generalforsamling og mgder
Kursus og fagmeader
Faglitteratur

Porto og gebyr
Administrationsgebyr Skive Vand

Revisions- og regnskabsmaeessig assistance

Telefon og kommunikation
Kontingenter

Forsikringer

Annoncer

Blomster og gaver
Ejendomsskat

2018 2017
kr. kr.
16.171 61.911
8.560 :
10.078 3.997
76.493 40.768
-9.749 -9.564
58.880 51.549
37.984 38.619
25.808 22.834
224.225 210.114
223.581 269.726
155.936 151.974
207.034  205.687
586.551 627.387
1.273 483
: 267
13.171 1.247
24.374 27.305
450 1.080
5.075 1.275
1.598 1.700
51.757 51.048
21.650 24.400
3.721 3,398
5.597 14.508
13.522 13.157
1.209 2.926
700 750
8406 7372
152.503 150.916



Noter

Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang i arets lgb

Afgang i aret lgb

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2018
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018

Driftsmidler
Saldo pr. 01/01 2018

Arets afskrivning
Saldo pr.31/12 2018

Renteindtaegter m.m.

Spar Nord 000-71-55336
Salling Bank 7890-1524138
Sparekassen Balling 428515

Renteudgifter m.m.
Skattekonto

Spar Nord 000-71-55336
Salling Bank 000-15-24138

Mervaerdiafgift

Udgaende afgift

Indgaende afgift

Elafgift

Afgiftstilsvar

Merveerdiafregning

Skyldig merveerdiafgift pr. 31/12 2018

Ledningsnet

7.185.873
103.799

0
7.289.672

4.441.364
207.034
4.648.398

Vaerket

1.919.566

0
0

1.919.566

1.042.652
37.984

2.641.274

1.080.636

Boringer

1.157.027

386.569
0

~ 1.543.596

606.630
25.808
632.438

838.930

911.158

2018
kr.

1.490
13
1.503

386.135
-294.965
-58.809
32.361
-61.317
-28.956



Noter

Overdaekning

Saldo pr. 01/01 2018
Tilslutningsafgifter i 2018

Arets overdaekning/underdaekning

2018
kr.

5.305.538
21.000
-1.474
5.325.064

“




